J-STAGEご利用学協会各位

    ◆Journal@rchive ＆ e ジャーナルセミナー2012◆

―論文誌電子公開の新たなステージと学協会の社会的役割を考える―

===================================================================

日頃より、科学技術振興機構(JST)の事業にご協力を賜りありがとうござい

ます。さて、JSTではこのたび下記の通り、「Journal@rchive & e ジャーナ

ルセミナー」と題し、特別講演会を開催いたします。

J-STAGEは来春アーカイブサイト「Journal@rchive」を統合し、19世紀にま

で遡るコンテンツをも含む、総合電子ジャーナルプラットフォームとして

生まれ変わります。論文情報の大規模な電子的公開は、内外の多くの研究

者・ネット閲覧者をさらにひきつけ、社会において多様に利用されること

になります。

また、大きな災害や公益法人化の波を受けて、学協会には研究成果の公開

のみならず、社会への貢献・還元を将来にわたる必須のテーマとして取り

組んでゆくことが求められています。

本セミナーでは、科学技術論文発信・流通促進事業推進委員会委員長で慶

應義塾大学教授の小林良彰先生より、学術論文電子化の展開と、今後ます

ます重要となる、学協会における公益性や社会貢献についての展望や未来

像について、ご講演いただきます。

ご多忙中のこととは存じますが、何卒ご参加くださいますよう、ご案内申

し上げます。

              記

■内容（予定）

 ご挨拶

 国内学術誌の電子化状況報告等（JST）

 特別講演（小林良彰先生）

■日時・会場

＜東京会場＞

  日時：平成 24年 1月 19日（木） （開場：12:30）13:00～14:30

  会場：JST ホール （科学技術振興機構(JST)東京本部 B1 階）

  http://www.jst.go.jp/koutsu.html#jst_tokyo

   JR・地下鉄線市ヶ谷駅徒歩 10分／地下鉄線麹町駅・半蔵門駅徒歩 7分

＜大阪会場＞

  日時：平成 24年 2月 7日（火）  （開場：13:30）14:00～15:30

  会場：チサンホテル 心斎橋 第１会場

  http://www.solarehotels.com/chisun/hotel-shinsaibashi/

  大阪府大阪市中央区南船場 2-4-10 TEL:06-6263-1511

■参加条件等

・参加無料

・J-STAGE 等ご利用学協会の方を優先してお受付いたします。

■お申込方法

以下の項目についてご記入いただき、

event@jstage.jst.go.jp

宛に（本メールへの返信にて）お申込みください。

  ・申込締切

        東京会場 平成 24年 1月 16日（月）

        大阪会場 平成 24年 2月 3 日（金）

－－－－－－－－－－

◆ Journal@rchive ＆ eジャーナルセミナー 参加申込書 ◆

《１》学協会名：

《２》参加者氏名：

http://www.jst.go.jp/koutsu.html#jst_tokyo
http://www.solarehotels.com/chisun/hotel-shinsaibashi/
TEL:06-6263-1511
mailto:event@jstage.jst.go.jp

《３》E-mailアドレス：

《４》参加会場： 東京 大阪（どちらかを残してください）

《５》参加セミナー：第 1部に参加（記入不要）

《６》ご意見等おありの場合はご記入ください。

－－－－－－－－－－

※第二部は、ジャーナルアーカイブご利用学協会様向けのカンファレンスと

 なりますので、このメールでは第一部のセミナーについてご案内を差し上

 げております。（ジャーナルアーカイブご利用学協会担当者様には、第二

 部についてのご案内をお送りしておりますが、該当する学協会様で、ご案

 内が届いていない場合は、event@jstage.jst.go.jp 宛ご連絡をお願いいた

 します）

※メールでお申し込みを受けた後、JST より受領確認メールを差し上げます。

 万一開催 2日前までに確認メールが届かない場合は、お手数でございます

 が、下記電話番号までご連絡ください。

※上記 E-Mailアドレスは JST からのご案内にのみ使用します。

※当メールは、以前ご連絡をいただきましたアドレスにお送りしております。

※演題・内容等は変更されることがあります。

 定員になり次第締め切ります（多くの学協会様からご参加をいただける

 よう、ご参加人数調整のご協力をお願いする場合がございます）。

＜お申込み・お問合せ先＞

（独）科学技術振興機構 知識基盤情報部 電子ジャーナル担当

 申込対応担当：中山、鈴木、青山、二宮

TEL：03-5214-8837  FAX：03-5214-8470

E-mail：event@jstage.jst.go.jp

mailto:event@jstage.jst.go.jp